ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2022 			    		   пгт.  Пено				          	 №228

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьи 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", закона Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области", постановления Правительства Тверской области от 23.09.2022 № 547-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 31.03.2020 № 137-пп, в соответствии с Уставом Пеновского муниципального округа,

[bookmark: sub_1]ДУМА ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Пеновского муниципального округа от 25.12.2020 №78 следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Изложить Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
[bookmark: sub_5]2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа  Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022г.

[bookmark: sub_1000]Председатель Думы Пеновского
муниципального округа   						            И. П. Степанова

Глава Пеновского муниципального округа				В. Ф. Морозов

Приложение 1
к решению Думы Пеновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области» от 29.11.2022 №228

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области

	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Высшая должность

	Первый заместитель Главы Администрации Пеновского муниципального округа
	11 712

	Заместитель Главы Администрации Пеновского муниципального округа
	11 216

	Управляющий делами Администрации Пеновского муниципального округа
	11 216

	Председатель Контрольно-счетной палаты Пеновского муниципального округа
	11 216

	Главная должность

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения Администрации Пеновского муниципального округа
	10 219

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения Администрации Пеновского муниципального округа
	9 222

	Руководитель структурного подразделения в составе Администрации Пеновского муниципального округа
	9 722

	Ведущая должность

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации Пеновского муниципального округа
	8 225

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации Пеновского муниципального округа
	7 378

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации Пеновского муниципального округа
	8 749

	Руководитель подразделения структурного подразделения в составе Администрации Пеновского муниципального округа
	7 778

	Старшая должность

	Главный специалист
	6 821

	Ведущий специалист
	5 776

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	5 068

	Специалист 2 категории
	4 799

	Специалист
	4 545

Приложение 2
к решению Думы Пеновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Пеновского муниципального округа Тверской области» от 29.11.2022 №228

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин
	Наименование классного чина
	Размер надбавки к должностному окладу
(в рублях)

	Действительный муниципальный советник Тверской области 1 класса
	2 380

	Действительный муниципальный советник Тверской области 2 класса
	2 232

	Действительный муниципальный советник Тверской области 3 класса
	2 083

	Муниципальный советник Тверской области 1 класса
	1 933

	Муниципальный советник Тверской области 2 класса
	1 785

	Муниципальный советник Тверской области 3 класса
	1 637

	Советник муниципальной службы Тверской области 1 класса
	1 487

	Советник муниципальной службы Тверской области 2 класса
	1 339

	Советник муниципальной службы Тверской области 3 класса
	1 190

	Старший референт муниципальной службы Тверской области 1 класса
	1 116

	Старший референт муниципальной службы Тверской области 2 класса
	966

	Старший референт муниципальной службы Тверской области 3 класса
	893

	Референт муниципальной службы Тверской области 1 класса
	744

	Референт муниципальной службы Тверской области 2 класса
	670

	Референт муниципальной службы Тверской области 3 класса
	596